
Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 

zahájené v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších právních předpisů. 

 
 

 
 

V zastoupení zadavatele Péče o duševní zdraví, z. s.  a v souladu s článkem 12 Výzvy k podání nabídek 

Vám poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti jednoho ze zájemců 

o veřejnou zakázku, kterou podal oprávněné osobě zástupce zadavatele, a to prostřednictvím profilu 

zadavatele dne 5. 4.2022 a to po lhůtě uvedené v odst. 12, (nejpozději 8 pracovních dnů před koncem 

lhůty na podání nabídek). Pro vyloučení pochybností zadavatel rozhodl odpovědět na dotaz uchazeče.  

 
1. DOTAZY OD ÚČASTNÍKA A ODPOVĚDI ZADAVATELE 

 

DOTAZ 1: 

Dobrý den, 

 

v zadávací dokumentaci v odstavci č.5 uvádíte, že "Předmět zakázky zahrnuje rovněž závazek provádění 

bezplatného záručního servisu po dobu záruční lhůty, zadavatel bude hradit pouze nezbytné materiálové 

položky. Případné náklady záručního servisu účastník NENÍ OPRÁVNĚN zahrnout do nabídkové ceny" 

Ale v návrhu kupní smlouvy se píše v čl. 8 odst. 2 pouze následující: "Prodávající se zavazuje zajistit 

kupujícímu bezplatný servis pro garanční opravy po dobu záruční doby" 

Potřebovali bychom ujasnit, co si pod těmito pojmy představujete, protože jsou odlišné. 

 

1)Bezplatný servis pro garanční opravy - z pohledu autorizovaného servisu zahrnuje bezplatnou opravu v 

případě garanční opravy v době záruky vozidla - ten je skutečně bezplatný a nenavyšuje náklady na vozidlo. 

Ale nezahrnuje běžné pravidelné servisní prohlídky k udržení záruky a ostatní běžný servis (opotřebení brzd, 

kotoučů, atd....) 

 

Název veřejné zakázky: 
„Auta pro terénní služby Péče o duševní zdraví“ 

 

 
 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: 
Péče o duševní zdraví, z. s.  

 

Sídlo: 
Bělehradská 389, 530 09 Pardubice 

 

IČ: 
64242218 

 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Mgr. Petr Pavlíček 

Kontaktní osoba: Mgr. Natálie Karpovičová, +420 608 620 810, karpovicova@cep-rra.cz  

mailto:karpovicova@cep-rra.cz


Strana 2 (celkem 2) 

2)  Bezplatný záruční servis - tento pojem se z pohledu autorizovaného servisu tváří jako kompletní 

bezplatný servis, tedy včetně pravidelných servisních prohlídek a ostatních úkonů po dobu záruční lhůty. 

Takový typ servisu je ale nutné zkalkulovat a připočítat k ceně vozidla navíc. 

To ale v zadávací dokumentaci vylučujete. 

 

Prosíme tedy o přesné upřesnění, zda je jedná o Bezplatný servis pro garanční opravy (jak používáte v 

návrhu kupní smlouvy) nebo se jedná o Bezplatný záruční servis (jak uvádíte v zadávací dokumentaci). 

 

ODPOVĚĎ 

že obě formulace z našeho pohledu říkají toto: prodávající se zavazuje poskytovat bezplatný záruční servis 

s úhradou pouze za nezbytný materiál (např. opotřebení brzd používáním vozidla apod.), který nepodléhá 

záruce. Zároveň tyto náklady, protože jsou v rámci záruky, nesmí být kalkulovány do nabídkové ceny, tedy 

nabídková cena nesmí být navýšena o předpokládané náklady na tento servis. Ve smlouvě se zavazujete dále 

servis bezplatný zajistit po dobu záruční doby, nejde tedy připustit, že prodávající např. během záruční doby 

přestane tyto služby zajišťovat (ať už sám či dodavatelsky přes jiný subjekt). 

Zadavatel rozhodl upravit odst. 2 čl. 8 Kupní smlouvy. 

Tímto se ruší platnost Přílohy č. 3_Kupní smlouva, která byla uvedena v Zadávací dokumentace  a 

nahrazuje se novou přílohou s tímto názvem: 

Příloha č. 3_Kupní smlouva -oprava 

Upravená Příloha č. 3_Kupní smlouva- oprava je nedílnou součástí tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace a bude vložena do nabídek účastníků 

3. ZÁVĚR 

 

Vzhledem k povaze shora uvedeného upřesnění zadávacích podmínek se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek do 11 hodin dne 19. 4.2022. 

 

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změn. 

Vysvětlení zadávací dokumentace je spolu s kompletní zadávací dokumentací uveřejněno také na profilu 

zadavatele  

Přílohy: 

Příloha č. 3_Kupní smlopuva_oprava  

V Hradci Králové, dne 8.4:2022 

…………………………………………… 
Mgr. Natálie Karpovičová oprávněná  


		2022-04-08T11:33:56+0200
	Mgr. Natálie Karpovičová




